

اخبار کوتاه

تاکید ژاین بر تلاش

برای ادامه آتش پس اسرائیل و ایران

وزیر امور خارجه ژاین در دیدار با دبیر کل شورای همکاری خلیج فارس ضمن اعلام این که تو کیو به تلاش های دیپلماتیک برای تضمین اجرای آتش بس میان ایران و رژیم صهیونیستی اعلام خواهد داد، خواستار تقویت روابط سیاسی و اقتصادی میان ژاین و شورای همکاری خلیج فارس شد. «تا کنشی ایوایا»، وزیر امور خارجه ژاین اعلام کرد که کشورش به تلاش های دیپلماتیک خود برای تضمین اجرای توافق آتش بس میان رژیم صهیونیستی و ایران ادامه خواهد داد. خبرگزاری آناتولی در این باره گزارش داد:وزارت امور خارجه ژاین در بیانیه ای اعلام کرد که ایوایا این اظهارات را در دیدار خود با «جاسم البدیوی»، دبیر کل شورای همکاری خلیج فارس در تو کیو بیان کرد. او گفت: ژاین تمام تلاش های دیپلماتیک لازم را برای اطمینان از اجرای پایدار توافق آتش بس میان اسرائیل و ایران و باز گشایی مسیرهای گفت وگو ادامه خواهد داد.

حمله به یک کشتی دیگر در دریای سرخ

اندکی پس از آنکه یک کشتی یونانی در دریای سرخ در عملیات انصارالله یمن غرق شد، یک کشتی باری دیگر با پرچم «لیبریا» در دریای سرخ هدف قرار گرفته شد. خبرگزاری آسوشینتدپرس گزارش داد که کشتی باری «Eternity C» متعلق به یونان و با پرچم لیبریا، هدف حمله ای گسترده قرار گرفته و همچنان در محاصره قایق های کوچک است. به گفته مرکز عملیات تجارت دریایی بریتانیا این کشتی «همچنان تحت حمله پیوسته» قرار دارد. گزارش ها حاکی از آن است که دست کم ۲ نفر در جریان این حمله زخمی و ۲ تن دیگر مفقود شده اند. آسوشینتدپرس می نویسد: «این کشتی شب گذشته در مسیر شمال به سمت کانال سوئز در حال حرکت بود که با حمله افرادی در قایق های کوچک و همچنین پهپادهای انتحاری مواجه شد. نگهبانان امنیتی حاضر بر کشتی نیز اقدام به تیراندازی کردند.»

احتمال ازسرگیری ارسال کمک های نظامی

آمریکا به اوکراین

پالتیکو از قول منابع آگاه گزارش کرد ارسال کمک های نظامی آمریکا به کی یف شاید پس از نشست مقام ها در ایتالیا و اوکراین از سر گرفته شود. «کیپ کلاگ» فرستاده ویژه «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا قرار است با «رستم ابروف» وزیر دفاع اوکراین در رم و در یک نشست بین المللی درباره کمک رسانی به کی یف دیدار کند. به نقل از خبرگزاری ریانووستی، این دیدار بین نماینده ویژه ترامپ و وزیر دفاع اوکراین پس از نشتی در کی یف در روزهای آتی خواهد بود. روز دوشنبه نیز «کارولین لویت» سخنگوی کاخ سفید به خبرنگاران گفت که توقف حمایت های آمریکا از اوکراین در پی بررسی های پنتاگون درباره تمامی کمک های نظامی به این کشور است که واشنگتن هم باید به اوکراین و هم باید به دیگر کشورها ارائه کند. اول ژوئیه پالتیکو گزارش کرد که ارسال مهمات و برخی از موشک های ضد هوپاما از آمریکا به اوکراین در میانه کاهش انبارهای تسلیحاتی واشنگتن صورت گرفته است.

قطر از ادامه مذاکرات

غیرمستقیم غزه خبر داد

سخنگوی وزارت خارجه قطر اعلام کرد مذاکرات غیرمستقیم غزه بین حماس و رژیم صهیونیستی ادامه دارد. «ماجد الانتصاری» سخنگوی وزارت خارجه قطر گفت: دو هیئت حماس و اسرائیل در دوحه هستند و به صورت جداگانه با هر کدام از آن ها صحبت می شود. تلاش های میانجی ها بر رسیدن به مرحله ای برای پایان جنگ در غزه متمرکز است. طبق گزارش الجزیره، وی گفت: مذاکرات غیرمستقیم غزه برای رسیدن به توافق چارچوبی ادامه دارد و برای ارائه هر گونه نظری در مورد آن خیلی زود است. آنچه مورد بحث است، یک سند چارچوب کلی است و مذاکرات تفصیلی هنوز آغاز نشده است. الانتصاری گفت: ما به دنبال بر کردن شکاف موجود در چارچوب مذاکرات و ایجاد یک محیط مناسب هستیم.

ابلاغ پیام عراقچی به وزیر خارجه عمان

پیام مکتوب «سید عباس عراقچی»، وزیر امور خارجه ایران در مورد روابط دوجانبه بین ایران و عمان توسط سفیر کشورمان به «دبرالوسعیدی»، وزیر خارجه عمان تقدیم شد. در دیدار «موسی فر هنگ»-سفیر ایران باوزیر خارجه عمان روابط دوجانبه بین ۲ کشور و راههای تقویت آن در زمینه های مختلف سیاسی، اقتصادی، سرمایه گذاری و فرهنگی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

رتبه اعتباری رژیم صهیونیستی

در سراسیبی سقوط

یک مؤسسه اعتبارسنجی در تازه ترین ارزیابی خود ضمن ابراز نگرانی از پیامدهای اقتصادی ماجراجویی های نظامی رژیم صهیونیستی و افزایش خطرات ژئوپلیتیکی، چشم انداز رتبه اعتباری این رژیم را همچنان منفی اعلام کرد. آژانس بین المللی اعتبارسنجی «مودیز» اعلام کرد که با وجود آتش بس های برقرار شده میان رژیم صهیونیستی با ایران و همچنین حزب الله، همچنان چشم انداز رتبه اعتباری این رژیم «منفی» است؛ زیرا هزینه های نظامی بالا و رشد اقتصادی ضعیف است. مودیز در بیانیه ای اعلام کرد: «این چشم انداز منفی نشان دهنده ریسک های ناشی از سطح بسیار بالا از خطرات ژئوپلیتیکی و امنیتی است.» حفظ این چشم انداز منفی به معنای آن است که ممکن است در آینده رتبه اعتباری اسرائیل مجدداً کاهش یابد. کاهش رتبه اعتباری به طور مستقیم بر هزینه های استقراض دولت، شرکت ها و خانوارها تأثیر منفی می گذارد.

مردم «دلخور» پای نظام و انقلاب ایستادند



مسعود پزشکیان در جلسه شورای اداری استان گیلان که در سالن غدیر استانداری برگزار شد با گرامیداشت یاد و خاطره شهدا با اشاره به جنگ ۱۲ روزه تأکید کرد: در این جنگ ۱۲ روزه، رهبری دایهانه مقام معظم رهبری مشیت محکمی بر دهان اسرئیل و همپیمانانش زد، با اینکه در نخستین تجاوز رژیم صهیونیستی به کشورمان ضربه شدیدی خوردیم و فرماندهان ارشدو دانشمندان بزرگی را از دست دادیم، اما مقام معظم رهبری اجازه ندادند حتی یک روز بگذرد و سریع فرماندهان جایگزین را انتخاب کردند و در ادامه همان روز پاسخ محکم و دندان شکنی به اسرئیل دادیم. رئیس جمهور گفت: آنها تصور هم نمی کردند که ما بتوانیم چنین پاسخی مقتدرانه بدهیم در حالی که با سیاست گذاری مقام معظم رهبری و انتصاب افراد متبحر پاسخی قاطعانه به تجاوز کنندگان داده شد. آنها تصور داشتند که با حمله آنان، از این طرف هم مردم همراه شان می شوند؛ اما مردم ایران در جنگ ۱۲ روزه سنگ تمام گذاشتند حتی آنانی که دلخوری های داشتند پای نظام و کشور ایستادند، علاوه بر داخل کشور عده ای هم از خارج از تمامیت ارضی کشور دفاع کردند.

جنگ چریکی مقاومت باعث هلاکت شماری از نظامیان متجاوز شد

عملیات شگفت انگیز حماس



عملیات ترکیبی در منطقه بیت حانون ضربه جدیدی بود که مجاهدان دلیر ما به هیئت نجیفا رتش رژیم اشغالگرو گردان های جانیپکار آن وارد کردند.وی افزود: این ضربه در مناطقی وارد شد که رژیم اشغالگر گمان می کرد، برای او امن است. سخنگوی گردان های القسام تأکید کرد: نبرد فرسایشی رزمندگان ما با دشمن از شمال تا جنوب غزه، به طور روزانه شکست های بیشتری را به رژیم صهیونیستی تحمیل خواهد کرد. این رژیم اخیرا به طور تعجب آور نظامیان خود را از جهنم نجات داد و چه بسا در آینده در این امر شکست بخورد و اسرای بیشتری دست ما بیفتند. ابو عبیده خاطر نشان کرد: تنها مقاومت ملت و شجاعت رزمندگان ما، معادلات مرحله آتی را ترسیم خواهد کرد و احمقانه ترین تصمیمی که نتانیا هو می تواند اتخاذ کند، این است که نیروهای خود را در داخل غزه نگه دارد.

▪ تمسخر عملیات «ارابه های گدعون» رژیم صهیونیستی از سوی حماس

جنبش حماس فلسطین عملیات نظامی ارتش رژیم

نخست وزیر رژیم صهیونیستی آخرین دستور کارهای جنایتکارانه را در واشنگتن دریافت کرد

لفاظی های پوچ ترامپ علیه ایران



و به آن نزدیک شده ایم.» نتانیا هو در پاسخ به سوالی درباره طرح ترامپ برای جابجایی دائمی فلسطینیان ادعا کرد: «ترامپ از یک بینش برخوردار است که نام آن انتخاب آزاد است. اگر مردم بسیاری انجام دادیم و نتایج بسیار خوبی به دست آوریم.» او ادعا کرد: «سراسر جهان به راهبری شما (ترامپ) چشم دوخته است. در خاورمیانه فرصت های بسیاری برای ما وجود دارد. و آمریکا و اسرائیل با یکدیگر تیف فوق العاده ای هستند و می توانند اقدامات بسیاری انجام دهند. ترامپ در حال ایجاد صلح است.

نتانیا هو با اشاره به خواسته ترامپ برای دریافت جایزه صلح نوبل، گفت: «می خواهم به شما، نامه ارسال شده خود به کمیته جایزه صلح نوبل ا تقدیم کنم، شما لایق این جایزه هستید.» ترامپ در پاسخ به سوالی درباره «حادثه امنیتی» در شمال غزه و «تأثیر آن روی آتش بس با حماس» مدعی شد: «حماس خواستار آتش بس است. این حادثه روی آتش بس تأثیری نخواهد داشت.» «استیو وینکاف» فرستاده ویژه ترامپ در امور خاورمیانه نیز در طول این نشست افزود: «ما در حال کار روی یک توافق صلح هستیم

▪ قردران ایران هست!

ترامپ در پاسخ به سوال دیگری ادعا کرد: «زمان مذاکرات بعدی با ایران مشخص شده است. ایران ضربات سهمگینی تحمل کرده است. همه تأسیسات هسته ای ایران نابود شده اند. از بزرگترین بمب های غیر هسته ای در طول تاریخ علیه ایران استفاده کردیم. این حملات من را یاد حملات هسته ای ترومن به ژاپن انداخت. این حملات به جنگ پایان داد.» او در پاسخ به سوالی درباره حمله دوباره آمریکا

بررسی اقدامات بعدی تهران علیه آمریکا



سخنگوی وزارت امور خارجه با تأکید بر این که در پی حملات متجاوزانه آمریکا به تأسیسات اتمی ایران و حمایت آن از تجاوزگری رژیم صهیونیستی در میانه مذاکرات غیرمستقیم تهران-واشنگتن دیگر هیچ اعتمادی در ایران نسبت به طرف مقابل وجود ندارد، بیان کرد که تهران در حال ارزیابی اقداماتی بعدی خود در این زمینه است. «اسماعیل یقانی» سخنگوی وزارت امور خارجه ایران روز دوشنبه و در حاشیه نشست بریکس در ریودوژانیرو برزیل که از یکشنبه تا دوشنبه هفته جاری برگزار شد، درباره اینکه آیا از نظر او مجمع بریکس حمایت کافی از ایران در میانه تجاوزگری آمریکا و رژیم صهیونیستی نشان داده است، با گفتن این که «هیچ تاراضیاتی در این باره نبوده است»، گفت: به نظر من آنچه از سوی رهبران بریکس اعلام شد، قابل توجه بود. آن ها در بند ۲۱ بیانیه پایانی خود حملات غیرقانونی علیه ایران را محکوم کرده و آن را نقض قوانین بین المللی و منشور سازمان ملل دانستند. یقانی در پاسخ به این که «ایران حاضر است چه کاری برای مطلوب تر ساختن این مذاکرات برای دولت ترامپ انجام دهد گفت: اکنون اعتماد ایرانی ها به شدت آسیب دیده است. به نظر من هیچ اعتمادی وجود ندارد و کاری که آن ها کردند خیانتی به دیپلماسی است.

گسترده در جنگ غزه اعلام کردند که جنبش حماس به جنگ چریکی روی آورده و ارتش رژیم صهیونیستی باید در جنگ بازنگری کند. روزنامه صهیونیستی معاریو گزارش داد که ارتش رژیم اسرائیل باید درخصوص چگونگی تعامل با جنگ چریکی در غزه که هزینه زیادی برای آن به همراه داشته است، چاره ای بیابد یشد. این روزنامه نوشت: ارتش اسرائیل می داند که حماس روش های این جنگ را به خوبی فرا گرفته است و این جنگ چریکی خسارت های زیادی به ارتش وارد کرده و این امر نیازمند بازنگری راهبردی است. به نوشته معاریو، پایان دادن به جنگ و اتخاذ طرحی دفاعی در نوار غزه امری ضروری است زیرا روش عملیات مبارزان حماس این است که ابتدا به انفجار مین و بمب در مسیر یگان های ارتش رژیم اسرائیل اقدام می کنند و سپس با حملات بیشتر نیروهای امدادی این رژیم را هدف قرار می دهند. در این راستا، رادیو ارتش رژیم صهیونیستی به نقل از فرماندهان نظامی در غزه گزارش داد: بمب ها و مین ها خط ناک ترین تهدید برای نیروهای مادر غزه هستند. بیش از ۷۰ درصد تلفات ما در ماه های اخیر در نتیجه انفجار بمب ها رخ داده است. بعد از آغاز مرحله جدید حملات در نوار غزه در ۱۸ مارس ۲۰۲۵، نظامی اسرائیلی کشته شدند که ۲۷ نفر آن در نتیجه انفجار بمب بود.

▪ ارابه های گدعون: تله ای مریگار برای نیروهای اشغالگر

در سطحی دیگر، یک تحلیلگر نظامی تأکید کرد افزایش تلفات اشغالگران در غزه نتیجه یک تغییر تاکتیکی کیفی در عملکرد مقاومت است. احمد عبدالرحمن «کارشناس و تحلیلگر نظامی گفت: چشم انداز نبرد در نوار غزه طی سه هفته گذشته شاهد تغییر قابل توجهی بوده است که مستقیما در افزایش قابل توجه تلفات نیروهای اشغالگر اسرائیلی، به ویژه پس از یک سری عملیات کیفی که توسط گروه های مقاومت فلسطینی در مناطق مانند خان یونس و الشجاعیه انجام شد، منعکس شده است. عبدالرحمن به خبرگزاری «شهاب» توضیح داد: این عملیات که با جسارت و تداوم خود متمايز بود، به عنوان پاسخی مستقیم به تجاوز مجددی که از ۱۸ مارس آغاز شد، انجام شد و نشان داد که مقاومت از قابلیت های عملیاتی و تاکتیکی جدیدی برخوردار است که ارتش اشغالگر را غافلگیر کرد.

امنیتی همواره باید تحت کنترل اسرائیل باشد. هیچکس در اسرائیل با چیزی جز این موافقت نخواهد کرد زیرا ما خواستار خود کشی امنیتی نیستیم. با راهبری ترامپ توافقی صلح بین اسرائیل و سراسر خاورمیانه امضا خواهیم کرد.»

ترامپ در پاسخ به سوالی درباره موضوع مذاکرات آتی بین واشنگتن و تهران مدعی شد: «تأسیسات هسته ای ایران کاملا نابود شده است. ایران خواستار مذاکره است و با آن ها مذاکره خواهیم کرد و شاید توافقی امضا کنیم. با آن ها دیدار خواهیم کرد.» وینکاف نیز افزود: «به زودی با اسرائیل درباره خواهیم کرد. شاید هفته آینده با ایرانیان دیدار کنیم.»

▪ ایران خواستار مذاکره و صلح است و من از آن استقبال می کنم

رئیس جمهور آمریکا افشا کرد: «خلبانان به من گفتند که بیش از ۲۰ سال است که برای حمله به ایران تمرین کرده اند. حدود سال ۲۰۰۰ این تمرین ها آغاز شد.» ترامپ در پاسخ به سوالی گفت: «تسلیمات بیشتری به اوکراین ارسال خواهیم کرد. ضربات سنگینی به اوکراین وارد شده است. باید تسلیمات بیشتری به اوکراین بفرستیم.» او در پاسخ به سوال دیگری درباره ایران تأکید کرد: «ایران خواستار مذاکره و صلح است و من از آن استقبال می کنم.» ترامپ در ادامه ایران را تهدید کرد: «اگر مسئله این نباشد، ما آماده هستیم.»

سفر مکرون به انگلیس به عنوان نخستین سفر یک رهبر عضو اتحادیه اروپا دیوار برگزیت در حال ترک برداشتن!

دولت های محافظه کار و درگیری های دیپلماتیک بر سر صید ماهی، قراردادهای نظامی و عبور مهاجران از کانال منش همراه بود. از نگاه فرانسه، دعوت از مکرون پیش از هر رهبر دیگر، حتی پیش از ترامپ که در صف سفر رسمی است، نشانه ای از «روابط ویژه» پاریس ولندن است. روابطی که پس از سال ها تنش، اکنون در حال بازسازی است و می تواند زمینه ساز همکاری های گسترده تر باشد. دفتر ریاست جمهوری فرانسه نیز با انتشار بیانیه ای، از «منافع مشترک حیاتی دو کشور در سطح بین المللی» سخن گفته است. در کنار نمادگرایی سفر، دستور کار مذاکرات نیز بسیار سنگین و راهبردی است. یکی از مهم ترین موضوعات، بحران مهاجرت غیرقانونی از سواحل شمالی فرانسه به سواحل جنوبی انگلیس است.

انگلیس این دیدار را «تاریخی» خوانده و تأکید کرده است که هدف آن، «پیشبرد همکاری در زمینه مهاجرت، تقویت امنیت و دفاع و توسعه تجارت و سرمایه گذاری» میان دو کشور است. مکرون نیز با اشاره به ارزش های مشترک دو کشور، تأکید کرده است که پاریس و لندن با تهدیدهای مشابهی روبهرو هستند و باید پاسخ مشترک و قوی تری ارائه دهند. به گفته تحلیلگران، سفر مکرون نشانه ای مهم از چرخش دولت استارمر به سوی بازتأمیل با اروپا بشمار می رود. سیاستن مایار، عضو اندیشکده ژاک دلور در پاریس، می گوید این دیدار «پایان نمادین سال های سرد و پر تنش برگزیت» است؛ دوره ای که با لفاظی های ضاروپایی

شامل سان نظامی، شلیک توپ و ضیافت ناهار سلطنتی شرکت کنند. در ادامه این سفر، قرار است مکرون در پارلمان انگلیس سخنرانی و در روزهای چهارشنبه و پنج شنبه، با کی ری استارمر نخست وزیر انگلیس درباره طیفی از موضوعات کلیدی از جمله مهاجرت، همکاری های دفاعی، بحران اوکراین و پروژه های مشترک اقتصادی گفت وگو کند. این سفر نخستین سفر رسمی ری رئیس جمهوری فرانسه به انگلیس از سال ۲۰۰۸ تاکنون است و مهم تر از آن، نخستین دیدار دولتی یک رهبر عضو اتحادیه اروپا از انگلیس پس از خروج این کشور از اتحادیه در سال ۲۰۲۰ به بشمار می رود. دفتر نخست وزیر ی



گروه سیاسی: سفر رسمی رئیس جمهوری فرانسه به انگلیس به عنوان نخستین سفر یک رهبر عضو اتحادیه اروپا به این کشور پس از برگزیت، نه تنها نقطه عطفی در روابط دو کشور به شمار می رود، بلکه نشانه ای از چرخش دیپلماتیک در روابط اتحادیه اروپا و لندن نیز تلقی می شود. این سفر به گفته تحلیلگران، آغازی بر فصل تازه ای باز تعامل انگلیس با بلوکی است که پنج سال پیش از آن جدا شد.

به گزارش «تجارت»، اما نوبل مکرون و همسرش بریژیت دیروز (سه شنبه) وارد لندن شدند و از سوی ویلیام و لیعهد انگلیس و همسرش کاترین در فرودگاه نظامی نورثولت مورد استقبال قرار گرفتند. این زوج فرانسوی سپس راهی قلعه ویندزور شدند تا با پادشاه انگلیس، چارلز سوم دیدار و در مراسم تشریفات رسمی